
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  N 75  del 30-06-2021

OGGETTO: Approvazione in linea amministrativa del Progetto dei "Lavori di
manutenzione straordinaria, ampliamento e messa in sicurezza della pista di atletica
leggera dell'impianto  sportivo Comunale "S. Elena"  CUP E81B21003120001

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE PRESENTE/ASSENTE

Draià Francesca Sindaco Presente

Nocilla Antonino Pietro Assessore Presente

Scoto Andrea Assessore Assente

Camiolo Filippo Assessore Presente

Arena Gianluca Assessore Assente

Parere tecnico attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell’atto
deliberativo

Regolarita' Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che
è parte integrante dell’atto deliberativo

L’anno  duemilaventuno, il giorno  trenta, del mese di giugno, alle ore 12:30, in modalità " remota".-

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale  Andrea Varveri

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 75 del 30-06-2021

Pag. 1



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato approvato il

Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, presentato e discusso in

Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 18/11/2020;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio Comunale n.

13   del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)

2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario 2020-2022.

VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il PEG

provvisorio per l'esercizio 2021.

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni al

Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del Rendiconto

della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del ripiano del

disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la gestione

finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

PRESO atto che  sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 75 del 30-06-2021

Pag. 2



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA                                    S

Il Segretario Comunale
 f.to Dott.   Andrea Varveri

L’Assessore Anziano Il Sindaco
f.to dottore Antonino Pietro Nocilla f.to Dott.ssa Francesca Draià

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 75 del 30-06-2021

Pag. 3



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PROPONE  Assessorato
Assessore proponente

Allegato n. (1)

OGGETTO: Approvazione in linea amministrativa del Progetto dei "Lavori di
manutenzione straordinaria, ampliamento e messa in sicurezza della pista di atletica
leggera dell'impianto  sportivo Comunale "S. Elena"  CUP E81B21003120001.

Premesso che questo Ente risulta beneficiario per l’anno 2021 di un contributo pubblico a fondo perduto per la
realizzazione di infrastrutture sociali in attuazione del DPCM del 17 luglio 2020 “modalità di assegnazione del
contributo” per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023;
Preso atto che è volontà della Amministrazione Comunale attivare tutte le procedure per la realizzazione di quanto
sopra specificato;
Visto il Decreto Sindacale n. 26 del 21/06/2021 di nomina di RUP e progettista all’ing. Vittorio Giarratana
dipendente di questo Ente;
Visto  il progetto definitivo delle opere redatto dal Progettista che presenta il seguente quadro economico:

Quadro economico di spesa

A
.  
IM
PO
RT
O
 P
ER
 F
O
RN
IT
U
RE
, L
A
V
O
RI
, S
ER
V
IZ
I

A. Importo dei Lavori e delle forniture €

A.1

Importo dei lavori
di cui importo delle forniture per i lavori a misura € 32.500,00

di cui importo lavori a corpo

Totale importo lavori € 32.500,00

di cui
A.1.1 manodopera inclusa nei lavori € 4.875,00

A.1,2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 1.255,00

Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A.1) € 32.500,00

Totale importo soggetto a ribasso € 31.245,00

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 75 del 30-06-2021

Pag. 4



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

B.
 S
O
M
M
E 
A
 D
IS
PO
SI
ZI
O
N
E

D
EL
L'
A
M
M
IN
IS
TR
A
ZI
O
N
E B. Somme a disposizione

dell'Amministrazione

B.1 I.V.A. 22% € 7.150,00

B.2 Spese tecniche - Somme di cui art. 113 D. Lgs n° 50/2016 2% € 650,00

B.3 Oneri di accesso alla discarica iva compresa € 2.500,00

B.4 allacci alla rete iva compresa € 200,00

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+….+B4) € 10.500,00

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B) € 43.000,00

Considerato che l’intervento prevede interventi di manutenzione straordinaria, l’ampliamento e la messa in
sicurezza della pista di atletica leggera sull’impianto sportivo denominato S. Elena atti a rendere sicuri e fruibile
l’impianto suddetto;
Considerato che le previsioni progettuali appaiono adeguate alle finalità che si intendono conseguire e le soluzioni
tecniche previste per l’esecuzione dei lavori risultano idonee, come illustrato e giustificato dagli elaborati al
progetto, nonché secondo le direttive progettuali impartiti dal progettista;
Considerato che le opere previste nel progetto necessitano solo di autorizzazione urbanistica;
Considerato che le opere in progetto non sono necessarie espropriazioni di aree  in quanto le aree sono di proprietà
comunale;
Visto il parere tecnico n. 6 del 23/06/2021 di approvazione in linea tecnica del progetto degli interventi;
Visto il D.Lgs 267/2000 recepito dalla L.R. n. 30/2000;

PROPONE

APPROVARE in linea amministrativa il progetto relativo "Lavori di manutenzione straordinaria, ampliamento1)
e messa in sicurezza della pista di atletica leggera dell’impianto  sportivo Comunale "S. Elena" , dell’importo
complessivo di €. 43.000,00 ripartito secondo il quadro tecnico economico sopra riportato.

DARE ATTO che l’intervento sarà finanziato attraverso un contributo pubblico a fondo in attuazione del2)
DPCM del 17 luglio 2020 “modalità di assegnazione del contributo” per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023.

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 75 del 30-06-2021

Pag. 5



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Il Responsabile del Settore TEC
f.to  Ing. Vittorio Giarratana

Assessore proponente f.to

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 75 del 30-06-2021

Pag. 6



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Allegato N. (2)

OGGETTO: “Approvazione in linea amministrativa del Progetto dei "Lavori di manutenzione
straordinaria, ampliamento e messa in sicurezza della pista di atletica leggera dell'impianto
sportivo Comunale "S. Elena"  CUP E81B21003120001”

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Parere tecnico della proposta, si
esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 23-06-2021

Il Responsabile del Settore TEC
                     f.to (Ing. VITTORIO GIARRATANA )

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 75 del 30-06-2021

Pag. 7



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 Allegato N. (3)

OGGETTO: “Approvazione in linea amministrativa del Progetto dei "Lavori di manutenzione
straordinaria, ampliamento e messa in sicurezza della pista di atletica leggera dell'impianto
sportivo Comunale "S. Elena"  CUP E81B21003120001”

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarita' Contabile della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 23-06-2021

f.to ( Giuseppe Interlicchia)
Il Responsabile del Settore Economico Finanziario

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 75 del 30-06-2021

Pag. 8



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 75 del 30-06-2021, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all’albo pretorio del Comune di Valguarnera in data 01-07-2021  per rimanervi quindici
giorni consecutivi ( art.11, comma I°, come modificato dall’art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

Il Responsabile dell'Ufficio di Segreteria
Cinzia Giarrizzo

Il Segretario Comunale

( Andrea Varveri)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all’albo pretorio del
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal ________  è  divenuta  esecutiva il giorno
_______

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,  _____________

IL Segretario Comunale

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 75 del 30-06-2021

Pag. 9


